বাংলা মালিকানায় প্রতিষ্ঠিত প্রথম ব্যাংক

পূবালী ব্যাংক লিমিটেড PUBALI BANK LIMITED

৬০ বছর পূর্তিতে বিশেষ ক্রোড়পত্র

রাষ্ট্রপতি
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ
১০ আশ্বিন ১৪২৬
২৮ সেপ্টেম্বর ২০১৯

বাণী

পূবালী ব্যাংক লিমিটেডের ৬০ বছর পূর্তি উপলক্ষে আমি পূবালী ব্যাংক পরিবারের সকল সদস্যকে জানাই আন্তরিক অভিনন্দন ও শুভেচ্ছা।

বর্তমান সরকার বাংলাদেশকে ২০১১ সালের মধ্যে মধ্য আয়ের ও ২০৪১ সালের মধ্যে উন্নত দেশে রূপান্তরের লক্ষ্যে ব্যাপক উন্নয়ন পরিকল্পনা গ্রহণ করেছে।

সেই দায়িত্ববোধের জায়গা থেকেই পূবালী ব্যাংক বিভিন্ন স্বাস্থ্যসেবা ও শিক্ষা প্রতিষ্ঠানে উন্নয়ন সহযোগী হিসেবে পালন দাঁড়িয়েছে। এছাড়াও দেশের সকল জাতীয় দুয়োণে সবসময় সরকারী আণ তরফিলে সহায়তা প্রদানের মাধ্যমে পালন থাকছে পূবালী ব্যাংক।

প্রধানমন্ত্রী
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
১৮ আশ্বিন ১৪২৬
০৩ অক্টোবর ২০১৯

বাণী

১৯৫৯ সালে প্রতিষ্ঠিত পূবালী ব্যাংক লিমিটেড এ বছর প্রতিষ্ঠার ৬০ বছর পূর্তি উদযাপন করছে জেনে আমি আনন্দিত। দেশের ব্যাংকিং তথা আর্থিক খাতে এই সম্মানজনক পথ চলা একটি উল্লেখযোগ্য ঘটনা বলে আমি মনে করি। ৬০ বছর পূর্তির এই শুভক্ষণে আমি ব্যাংকের সঙ্গে সংশ্লিষ্ট সকলকে আন্তরিক অভিনন্দন ও শুভেচ্ছা জানাই।